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PARECER CONCLUSIVO 
 

Processo de Seleção – Jovens de Ensino Médio para 2023 
 
 

Em 07/11/2022 houve a publicação em nossas redes sociais do processo seletivo 

para vagas de estágio do ensino médio para atuar nas funções de AUXILIAR DE 

CAPOEIRA, AUXILIAR DE PERCUSSÃO, RECEPCIONISTA, MONITOR DE ESPORTES, 

ARTES E MEDIADOR DE LEITURA. São contratados adolescentes como bolsistas, 

estudantes do ensino médio (com idade entre 15 e 17 anos, respeitando a equidade de 

gênero e raça/etnia), para planejar e gerir um projeto anual das áreas que atendemos em 

nossa organização. 

Temos o critério de convidar para participar do processo seletivo, jovens que 

estejam estudando entre o 1º e 3º ano do ensino médio e preferencialmente que sejam 

moradores da região. 

Abaixo a classificação dos candidatos que participaram da 3ª e última fase do 

processo seletivo. 

Agradecemos a todos os que participaram deste processo. 

Diadema, 21 de dezembro de 2022. 



Nº Nome da candidata Nº Nome do candidato
1 Luana Vitória S. C. 1 Pedro Paulo Tucci Queiroz
2 Kamilly Victoria Carvalho Pedro 2 Nycolas Dias Entsev
3 Yasmim Marques Sousa 3 Davi Oliveira Magella
4 Giovanna Dias Gomes dos Santos 4
5 5
6 6
7 7
8 8
9 9

10 10

Classificação Processo Seletivo - Auxiliar de Capoeira

Os nomes destacados em negrito são dos candidatos chamados para as vagas.
Os demais candidatos serão chamados em ordem conforme o surgimento de novas vagas.



Nº Nome da candidata Nº Nome do candidato
1 Kamilly Victoria Carvalho Pedro 1 Davi Oliveira Magella
2 Luana Vitória S. C. 2 Rafael Rios Pereira
3 Carolina Soares de Oliveira 3 Claudio Wagner da Silva Braz
4 Juliana Ferreira da Silva 4 Nycolas Dias Entsev
5 5 Pedro Paulo Tucci Queiroz
6 6
7 7
8 8
9 9

10 10

Classificação Processo Seletivo - Auxiliar de Percussão

Os candidatos serão chamados em ordem conforme o surgimento de novas vagas.



Nº Nome da candidata Nº Nome do candidato
1 Giovanna Dias Gomes dos Santos 1 Rafael Rios Pereira
2 Melissa Moreno 2 Nycolas Dias Entsev
3 Alicia Kristine Andrade de Oliveira 3 Pedro Paulo Tucci Queiroz
4 Livia Gomes Bezerra 4 Pedro Silva Isidoro
5 Thauany Gomes Inácio 5 Henrique Lucas dos Santos
6 Juliana Ferreira da Silva 6 Brayan Souza da Silva
7 Yasmim Marques Sousa 7
8 Kamilly Victoria Carvalho Pedro 8
9 9

10 10

Classificação Processo Seletivo - Recepcionista

Os nomes destacados em negrito são dos candidatos chamados para as vagas.
Os demais candidatos serão chamados em ordem conforme o surgimento de novas vagas.



Nº Nome da candidata Nº Nome do candidato
1 Vitória Letícia de Oliveira 1 Lucas Soares de Oliveira
2 Melissa Moreno 2 Davi Oliveira Magella
3 Carolina Soares de Oliveira 3 Matheus Lima de Oliveira
4 Giulia Araujo Lopes 4 Henrique Lucas dos Santos
5 5 Breno Gabriel Araujo de Sousa
6 6 Claudio Wagner da Silva Braz
7 7 Pedro Paulo Tucci Queiroz
8 8 Pedro Silva Isidoro
9 9

10 10

Classificação Processo Seletivo - Monitor de Esportes

Os candidatos serão chamados em ordem conforme o surgimento de novas vagas.



Nº Nome da candidata Nº Nome do candidato
1 Yasmim Marques Sousa 1 Bryan Sousa da Silva
2 Beatriz Sena O. Luz 2 Rafael Rios Pereira
3 Carolina Soares de Oliveira 3 Nycolas Dias Entsev
4 Giulia Araujo Lopes 4 Pedro Borges da Silva Junior
5 Mariana da Silva 5
6 6
7 7
8 8
9 9

10 10

Classificação Processo Seletivo - Artes

Os candidatos serão chamados em ordem conforme o surgimento de novas vagas.



Nº Nome da candidata Nº Nome do candidato
1 Evillyn Pereira da Silva 1 Breno Gabriel de Araújo Sousa
2 Melissa Moreno 2 Claudio Wagner da Silva Braz
3 Evelyn Maia dos Santos Varjão 3 Pedro Paulo Tucci Queiroz
4 Alícia Kristine Andrade de Oliveira 4 Gabriel Alexandre Tallarico
5 Lívia Gomes Bezerra 5 Pedro Silva Isidoro
6 Thauany Gomes Inácio 6 Rafael Rios Pereira
7 Carolina Soares de Oliveria 7 Bryan Sousa da Silva
8 Giulia Araújo Lopes 8 Nycolas Dias Entsev
9 Mariana da Silva 9 Pedro Borges da Silva Junior

10 Juliana Ferreira da Silva 10 Henrique Lucas dos Santos
11 Beatriz Sena O. Luz 11 Matheus Lima de Oliveira

Classificação Processo Seletivo - Mediador de Leitura

Os nomes destacados em negrito são dos candidatos chamados para as vagas.
Os demais candidatos serão chamados em ordem conforme o surgimento de novas vagas.



Nº Nome da candidata Nº Nome do candidato
1 Mariany Pereira Alvez 1 Victor Henrique Paulino de Moraes
2 Paula Victória Santos Sousa 2
3 Antonia Robéria Pereira da Silva 3
4 Alice Juliane Ribeiro de Almeida Leite 4
5 Rayssa Evellin Oliveira de Lima 5
6 Alycia Santos de Jesus 6
7 Mirela Rebeca de Jesus Silva 7
8 Livya Fernanda de Souza Silva 8
9 9

10 10

Classificação Processo Seletivo - Não Classificados

Os candidatos não classificados não atingiram a pontuação miníma para a vaga concorrida.
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